
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI SASSARI 
_____________________________________________________ 

 
Determinazione del Commissario n °15 del 27.10.2009   

 
OGGETTO: ATTO DI CHIAMATA IN CAUSA – R.G. 5089/2008- PROGRESS 
ASSICURAZIONI S.P.A.. NOMINA DELL’AVVOCATO GIOVANNI ANGELO FOIS DEL 
FORO DI SASSARI, LEGALE INCARICATO DALLA SOCIETA’ GENERALI 
ASSICURAZIONE.         

           
       Il Commissario 

 
VISTO il D.Lgs. n° 502 del 30.12.1992 e successive modif icazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale n° 10 del 28 Luglio 2006  avent e per oggetto “Tutela della 
salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna di abrogazione della Legge 
Regionale 26 gennaio 1995, n. 5”; 
 
VISTA  la Legge Regionale n° 3 del 07.08.2009, Art. 12 – c omma 8, avente per oggetto: 
“Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n: 42/17 del 15 Settembre 2009 di nomina 
del Commissario dell'Azienda Sanitaria Locale n. 1 - Sassari; 
 
VISTO l'atto di chiamata in causa – R.G. 5089/2008 con il quale la PROGRESS 
Assicurazioni S.p.A. cita l'Azienda Sanitaria Locale n°1, a comparire avanti il Tribunale 
Civile di Sassari per l'udienza del 19 novembre 2009 , da considerarsi udienza di 
discussione ex art. 420 c.p.c., per condannarla, in solido con  l'A.S.L. N° 8 di Cagliari, al 
pagamento di quanto eventualmente la Società sarebbe costretta a pagare in 
accoglimento delle domande risarcitorie proposte dal Sig. Lucariello Marco; 
  
PRESO ATTO che la Società Assicuratrice GENERALI, tenuta a manlevare l'Azienda 
Sanitaria Locale n°1 di Sassari in forza della vige nte polizza n° 249454143, ha affidato 
l'incarico all'Avv. Angelo Fois di costituirsi in giudizio al fine di difendere i comuni interessi, 
 
RITENUTO di accettare la designazione dell'Avv. Angelo Fois del Foro di Sassari; 
 
SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Affari Generali e Comunicazione; 
 

D E T E R M I N A 
Per quanto esposto in premessa: 
 

1. Di costituirsi in giudizio nella causa promossa, nanti il Tribunale Civile di Sassari, 
dalla PROGRESS Assicurazioni S.p.A., all'udienza del 19.11.2009, da considerarsi 
udienza di discussione ex art. 420 cpc, dando mandato all'Avv. Angelo Fois con 
Studio in Sassari, Viale Umberto, 106, designato dalla Società GENERALI 
Assicurazioni; 



 
2. Di dare atto che l'incarico di cui sopra non comporta per l'Azienda Sanitaria Locale 

alcun onere in quanto la suddetta Società è obbligata a tenere indenne l'A.S.L. -
Sassari dai danni per Responsabilità Civile, comprese le spese legali in base al 
contratto di polizza n° 249454143; 
 

3. Di incaricare i Servizi competenti di tutti gli adempimenti connessi all'esecuzione del 
presente provvedimento. 

 
 

 
 
                                                        IL COMMISSARIO 
                                                           Dr. Paolo Manca  


